
R O M A N I A 

JUDETUL IALOMITA 

PRIMARUL COMUNEI BORDUȘANI 

 

D I S P O Z I Ț I E 

 

Privind constituirea comisiei de concurs, comisiei de soluționare a contestațiilor si 

numire a secretarului acestor comisii pentru concursul organizat de Primaria comunei 

Bordușani în data de 18.05.2023 orele 1000 (proba scrisa), data de 24.05.2023 orele 1000 

(proba practică), 26.05.2023 orele 1000(proba de interviu), pentru ocuparea posturilor 

vacante de: 1 post vacant -personal contractual -  SECRETAR DACTILOGRAF - în 

cadrul compartimentului Relații cu Publicul, din aparatul de specialitate al primarului, 

1 post vacant -personal contractual - MUNCITOR  CALIFICAT- MASINIST la 

MASINI de TERASAMANTE (utilaje grele) în cadrul compartimentului SERVICII 

PUBLICE din aparatul de specialitate al primarului, 1 post vacant -personal contractual 

– GUARD în cadrul compartimentului Servicii Publice-Poliția Locală din aparatul de 

specialitate al primarului 
 
Primarul comunei Bordușani, judetul Ialomita, avand in vedere: 

 anunțul pentru ocuparea locurilor vacante nr.2321/25.04.2023; 
 în conformitate cu prevederile H.G. nr. 1336/28.10.2022 
 prevederile Codului Muncii aprobat prin Legea nr.53/2003, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
 prevederile Hotararii Consiliului Local Bordușani nr.38 din 24.04.2023 privind 

aprobarea Organigramei, numarului de personal si Statului de functii al 
aparatului de specialitate al primarului comunei Bordușani, judetul Ialomita; 

  prevederile O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu  modificările şi     
completările ulterioare, 

        În temeiul art. 196 alin. (1), lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu  
modificările şi completările ulterioare, 

D I S P U N E: 

 
           Art.1.- Se constituie COMISIA DE CONCURS pentru concursul organizat de Primaria 
comunei Bordușani în data de 18.05.2023 orele 10.00 (proba scrisa), data de 24.05.2023 orele 
10.00 (proba practică), 26.05.2023 orele 10.00 (proba de interviu), pentru ocuparea posturilor 
vacante de: 1 post vacant -personal contractual -  SECRETAR DACTILOGRAF - în cadrul 
compartimentului Relații cu Publicul, din aparatul de specialitate al primarului, 1 post vacant -
personal contractual - MUNCITOR  CALIFICAT- MASINIST la MASINI de 
TERASAMANTE (utilaje grele) în cadrul compartimentului SERVICII PUBLICE din aparatul 
de specialitate al primarului, 1 post vacant -personal contractual – GUARD în cadrul 
compartimentului Servicii Publice-Poliția Locală din aparatul de specialitate al primarului in 
urmatoarea componenta: 
                  Ispir Ghiță-Secretar General = presedinte; 
                  Ioniță Ionel-referent = membru; 
                  Alecu Maria-referent = membru; 
        Art.2.-Se constituie COMISIA DE SOLUTIONARE A CONTESTATIILOR pentru concursul 
organizat de Primaria comunei Bordușani în data de 18.05.2023 orele 10.00 (proba scrisa), data de 
24.05.2023 orele 10.00 (proba practică), 26.05.2023 orele 10.00 (proba de interviu), pentru ocuparea 
posturilor vacante de: 1 post vacant -personal contractual -  SECRETAR DACTILOGRAF - în cadrul 
compartimentului Relații cu Publicul, din aparatul de specialitate al primarului, 1 post vacant -personal 
contractual - MUNCITOR  CALIFICAT- MASINIST la MASINI de TERASAMANTE (utilaje grele) 



în cadrul compartimentului SERVICII PUBLICE din aparatul de specialitate al primarului, 1 post vacant 
-personal contractual – GUARD în cadrul compartimentului Servicii Publice-Poliția Locală din aparatul 
de specialitate al primarului in urmatoarea componenta: 
                  Zgură Roxana - inspector = presedinte; 
                  Moisescu Nicoleta - referent = membru; 
                  Ispir Dumitru Daniel - referent = membru; 
       Art.3.-D-na Gheorghe Anca – Consilier principal  se numeste secretar al comisiilor 
descrise la art.1 si art.2 din prezenta dispozitie, desfasurand activitatea pentru si in scopul 
constituirii acestora. 
       Art.4.-Comisiile constituite prin art.1 si art.2 din prezenta dispozitie isi vor desfasura 
activitatea in conformitate cu prevederile legale in vigoare, pentru si in scopul constituirii 
acestora. 
       Art.5.-Prezenta dispozitie isi inceteaza valabilitatea odata cu încheierea concursului 
organizat pentru ocuparea posturilor vacante; 
       Art.6.-Secretarul comunei Bordusani, judetul Ialomita, va face publica prezenta dispozitie, 
o va comunica celor interesati  si la Institutia Prefectului-Judetul Ialomita, pentru verificarea 
legalitatii. 
 
 

                                                                                     PRIMAR, 
                                                                                   Marin Vasile Bobocel 

 
 
 

                       Contrasemnează, 
                 SECRETAR GENERAL,           
                             Ispir Ghiță 

 
                                                                                                                                                                                

Borduşani, 28.04.2023 

Nr.138 

 


